证券代码：002364               证券简称：中恒电气             公告编号：2016-35

杭州中恒电气股份有限公司

关于参股公司增资扩股暨关联交易的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述和重大遗漏承担责任。

重要提示：

1、杭州中恒电气股份有限公司（以下简称“中恒电气”或“公司”）参股

公司杭州中恒派威电源有限公司（以下简称“中恒派威”）本次增资扩股事项

已经公司第五届董事会第二十九次会议审议通过。

2、公司董事长朱国锭先生担任中恒派威法定代表人，根据《深圳证券交易

所股票上市规则》的有关规定，本次增资扩股事宜构成关联交易，但不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需经过公司股东大会

批准。

3、为加速发展LED驱动电源业务，公司参股公司中恒派威拟进行增资扩股，

本次增资完成后，中恒派威注册资本由4,700万元增加至人民币6,275万元，公

司放弃对本次中恒派威增资扩股的优先认购权，故股权被稀释，公司持有中恒

派威的股权由48.94%下降至36.65%，最终持股比例以工商变更登记为准。

公司于2016年6月13日召开第五届董事会第二十九次会议，审议通过了《关

于参股公司增资扩股暨关联交易的议案》。独立董事事前认可并对本次关联交易

发表了独立意见，关联董事朱国锭先生对此项议案回避表决。按照《深圳证券交

易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，该事项无需提交公司股东大会

审议。现将本次中恒派威增资扩股有关事项公告如下：

一、 增资扩股及关联交易概述

公司参股公司中恒派威拟进行增资扩股，新增注册资本1,575万元。

杭州金盛实业投资有限公司拟出资人民币138万元认缴新增的注册资本138

万元；

自然人阮涛、陈笑燕、应华杰、穆渭泾、吴婉红、刘海浪、陈琪、徐

伟伟、杨支东拟共同出资人民币1,437万元认缴新增的注册资本1,437万元。公

司放弃本次对中恒派威增资扩股的优先认股权。

本次增资完成后，中恒派威注册资本由4,700万元增加至人民币6,275万元，

公司的合并报表范围没有发生改变。

二、 增资标的中恒派威的基本情况

公司名称：杭州中恒派威电源有限公司

类    型：有限责任公司

住    所：杭州市滨江区东信大道69号2幢1层

法定代表人：朱国锭

注册资本：肆仟柒佰万元整

成立时间：2012年05月16日

营业期限：2012年05月16日至2032年05月15日止

经营范围：生产：LED电源、LED灯具。技术开发、技术服务:LED灯具、电源

设备、家用电器、电子产品；批发、零售:电源设备、家用电器；货物进出口；

其他无需报经审批的一切合法项目。

主要财务指标：截至2015年12月31日，营业收入为18,496,282.98元，净利

润为-13,727,914.86元，负债为8,416,513.78元，总资产28,106,999.12元，净

资产19,690,485.34元。截止2016年3月31日，营业收入为2,985,817.05元，净利

润为-3,536,161.27元，负债为8,042,627.73元，总资产24,196,951.80元，净资

产16,154,324.07元。

本次增资扩股前后中恒派威的股权结构如下：

股东名称

增资前 增资后

出 资 额

（万元）

股权比例

（%）

出 资 额

（万元）

股权比例

（%）

杭州中恒电气股份有限公司 2300 48.94 2300 36.65

杭州创钥投资管理合伙企业

（有限合伙）
1144 24.34 1144 18.23

杭州金盛实业投资有限公司 500 10.64 638 10.17

阮涛 400 8.51 585 9.32

陈笑燕 200 4.25 252 4.01

蒋忠良 156 3.32 156 2.49

应华杰 -- -- 650 10.36

穆渭泾 -- -- 50 0.80

吴婉红 -- -- 50 0.80

刘海浪 -- -- 100 1.59

陈琪 -- -- 50 0.80

徐伟伟 -- -- 200 3.19

杨支东 -- -- 100 1.59

合计 4700 100 6275 100

三、 本次增资扩股的出资方式

本次中恒派威增资方均以货币出资认缴新增的注册资本。本次中恒派威增资，

公司及其他两名股东杭州创钥投资管理合伙企业（有限合伙）、蒋忠良放弃对本

次中恒派威增资扩股的优先认购权，增资完成后，中恒派威注册资本由4,700万

元增加至人民币6,275万元。

四、 增资方及其他股东介绍

1）本次增资方

1、法人股东

 公司名称：杭州金盛实业投资有限公司

类    型：有限责任公司

住    所： 杭州市滨江区东冠路611号3幢第六层608室

法定代表人：汪婷

注册资本： 伍佰万元整

成立时间： 2008年04月21日

营业期限： 2008年04月21日至2038年04月20日止

经营范围： 实业投资

杭州金盛实业投资有限公司与公司不存在关联关系。

2、自然人股东

阮涛，身份证号码： 3306251973****1632；陈笑燕，身份证号码：

3303231976****3626；应华杰，身份证号码：3302811989****3311；穆

渭泾，身份证号码：6101231955****4017；吴婉红，身份证号码：

3102251969****3626；刘海浪，身份证号码：3209231981****2716；

陈琪，身份证号码：1101061962****3326；徐伟伟，身份证号码：

3390051986****2918；杨支东，身份证号码：3301021973****0914。

以上自然人与公司不存在关联关系。

2）其他股东

1、法人股东

 公司名称：杭州创钥投资管理合伙企业（有限合伙）

类    型：有限合伙企业

主要经营场： 杭州市高新区之江科技工业园东信大道69号2幢401室

执行事务合伙人：叶建波

成立时间： 2013年04月11日

合伙期限： 2013年04月11日至2033年04月10日止

经营范围： 投资管理，投资咨询（除证券、期货）

2、自然人股东

蒋忠良，身份证号码：3301061982****5538。

以上法人和自然人股东与公司不存在关联关系

五、 交易目的和对公司的影响

中恒派威是电力电子行业专注于LED驱动电源研究开发的供应商，是公司面

向电源行业纵向拓展的布局。本次中恒派威的增资扩股，可以提升中恒派威业务

规模，增强中恒派威市场竞争力，提高LED驱动电源业务能力，推动其主营业务

的拓展，同时，降低其财务费用，有利于支持其未来的发展计划。

本次增资完成后，公司的出资额为2300万元，占中恒派威注册资本的比例为

36.65%。2015年12月31日，本公司对中恒派为的出资比例为48.94%，与2015年相

比公司的合并报表范围没有发生改变。

六、 与该关联人累计已发生的关联交易金额

截止2015年12月31日，公司与中恒派威2015年度按照市场公允价发生日常经

营性关联交易累积金额为861万元人民币。

截止2016年3月31日，公司与中恒派威2016年第一季度按照市场公允价发生

日常经营性关联交易累积金额为1.3万元人民币。

七、 审议程序及独立董事意见

公司于2016年6月13日召开第五届董事会第二十九次会议，关联董事回避表

决，审议通过了本议案。公司于同日召开第五届监事会第二十六次会议，审议通

过了本议案。本次交易无需提交股东大会的批准。

独立董事对本事项进行了认真的审议，发表了事前认可：本次中恒派威的增

资扩股有利于增强其资金实力，符合其发展规划，符合公司对其的战略定位。本

次关联交易不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益的情形，也不存在董事

利用职务便利为自己或者他人牟取属于上市公司的商业机会及上市公司向董事

利益倾斜的情形。

独立董事发表了独立意见：中恒派威是电力电子行业专注于LED驱动电源研

究开发的供应商，是公司面向电源行业纵向拓展的布局。本次增资后，中恒派威

的资本实力将得到增强，有利于支持其后续的发展计划。本次关联交易的审议程

序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，定价公允，不存在损害公司及股东，

特别是中小股东利益的情形。

八、 备查文件

1、 公司第五届董事会第二十九次会议决议；

2、 公司第五届监事会第二十六次会议决议；

3、 独立董事关于参股公司增资扩股暨关联交易事项发表的事前认可意见

和独立意见。

特此公告。

杭州中恒电气股份有限公司

董事会

2016年6月14日

	杭州中恒电气股份有限公司
	关于参股公司增资扩股暨关联交易的公告